
Den  tyske  udenrigsminister
kritiserer  NATO’s  militære
manøvrer i Østeuropa,
da  de  kan  forværre
relationerne med Rusland
19. juni 2016 – I et interview bragt i Bild am Sonntag i dag
har den tyske udenrigsminister Frank-Walter Steinmeier brudt
med  egne  rækker  og  kritiseret  NATO’s  beslutning  om  at
arrangere militærmanøvrer i det østlige Europa. Han advarede
om, at disse manøvrer kan øge spændingerne med Rusland. Han
tilføjede,  at  ”hvad  vi  ikke  skal  gøre  nu,  er  at  oppiske
situationen med højlydt sabelraslen og skingre krigsråb.”

“Alle, der tror, at symbolske parader af tanks på alliancens
østlige grænse vil bringe mere sikkerhed, tager fejl,” sagde
Steinmeier. ”Vi gør klogt i ikke at skabe påskud for at forny
en gammel konfrontation.”

NATO har netop afsluttet en ti-dages militær træningsøvelse i
Polen,  i  hvilken  20  NATO-  og  allierede  lande  deltog.
Manøvrerne  inkluderede  30.000  tropper.  Tyskland  deltog.  I
denne måned har Bild am Sonntag rapporteret om planer for en
ny NATO-styrke, i hvilken USA, Storbritannien og Tyskland hver
får kommando over en bataljon på Ruslands grænse, begyndende
næste  år.  Denne  udvikling  har  ført  til,  at  den  russiske
præsident  Vladimir  Putin  har  beordret  en  kontrol  af
kampberedskabet  hos  de  russiske  væbnede  styrker.

Disse udviklinger finder sted blot uger før NATO-topmødet i
Warszawa; de tre lande sagde, at de hver ville have kommando
over en bataljon på NATO’s østlige flanke med henblik på at
afskrække  enhver  magtdemonstration  vendt  imod  Polen  og  de
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baltiske lande.

De  foreslåede  NATO-bataljoner  er  del  af  en  større
militærstyrke, der står foran at blive godkendt på Warszawa-
topmødet d. 8.juli. Denne styrke inkluderer ifølge Bild am
Sonntag tropper på rotation, oplagring af militærudstyr og en
meget mobil styrke med opbakning af NATO’s 40.000 mand store
hurtige reaktionsenhed.

Foto: Den tyske udenrigsminister Frank-Walter Steinmeier.

 

 

 


